

▼ 財務指標

	2020	2019	2018	2017	2016
売上高	440,061	500,002	507,645	481,945	459,070
売上原価	387,937	435,663	436,242	414,318	394,486
販売費および一般管理費	38,078	41,741	41,784	36,756	36,756
営業利益	14,045	22,597	29,618	30,871	30,522
親会社株主に帰属する当期純利益	12,026	15,067	18,090	22,014	△4,336
設備投資額	12,210	23,065	25,307	20,139	22,299
研究開発費	26,976	28,119	25,856	25,398	25,669
営業活動によるキャッシュ・フロー	34,682	40,346	37,919	20,826	33,497
投資活動によるキャッシュ・フロー	△27,505	△22,289	△31,933	△19,769	△11,606
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,525	△6,772	△8,033	3,539	△7,020
総資産	419,259	378,489	387,556	382,880	368,666
純資産	270,276	241,023	241,435	232,127	212,343
一株当たり当期純利益(円)	131.77	165.12	198.25	241.26	△47.54
年間配当金(円)	50.00	62.00	64.00	64.00	60.00
配当性向(%)	37.9	37.5	32.3	26.5	-
自己資本利益率(ROE)(%)	5.0	6.6	8.1	10.5	△2.1
自己資本比率(%)	60.9	60.3	59.0	58.4	54.5

▼ 非財務指標

	2020	2019	2018	2017	2016
GHG排出量(Scope1)(t-CO ₂ 、グループ)	92,827	130,033	97,025	123,406	130,102
GHG排出量(Scope2)(t-CO ₂ 、グループ)	120,415	126,866	122,598	114,144	107,182
GHG排出量(Scope3)(t-CO ₂ 、グループ)	393,968	425,612	415,168	397,838	401,504
廃棄物排出量(トン、単独)	1,654	1,814	1,781	1,700	1,505
取水量(千m ³ 、グループ)	926	1,023	1,015	1,116	1,041
排水量(千m ³ 、グループ)	816	904	886	878	905
VOC排出量(トン、単独)	71	90	83	82	73
PRTR法対象物質排出量(kg、単独)	1,741	2,785	3,811	3,646	2,989
環境法令違反、苦情発生(件、単独)	0	0	0	0	0
従業員数(人、単独)	6592	6550	6480	6504	6413
女性従業員割合(％、単独)	20.6	20.6	20.4	20	20.2
管理職に占める女性比率(％、単独)	1.1	1.0	0.8	0.7	1.0
育児休業取得(全体)	171	151	147	128	135
育児休業取得(女)	145	134	142	126	134
育児休業取得(男)	26	17	5	2	1
年休取得日数	17	17.7	15.1	17.8	16.9
休業災害度数率(単独)	0.21	0	0.07	0.08	0.15
社会貢献総支出額(億円、単独)	0.58	0.47	0.61	0.24	0.22
取締役数(人、単独)	6	13	13	15	11
社外取締役数(人、単独)	2	2	2	2	1
役員報酬総額(百万円、単独)	245	442	450	489	420